

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**



Cieszyn, dnia 8 kwietnia 2015 r.

I.dz. 1/R/2015

**Pan Krzysztof Kasztura
Radny Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na interpelację znak: BRM.0003.94.2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie funkcjonowania linii autobusowej nr 22 informuję, że jednostką odpowiedzialną za obsługę komunikacji miejskiej jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o., która na bieżąco kontroluje napelnienie autobusów na wszystkich liniach. We wrześniu 2014 r. zostały przeprowadzone kompleksowe badania marketingowe obejmujące całą sieć cieszyńskiej komunikacji miejskiej. Z przeprowadzonych badań marketingowych wynika, że największy udział w przewozach pasażerskich w skali miesiąca uzyskano na linii nr 22, z której usług skorzystało łącznie 44 596 osób, co stanowi 30,0% ogółu pasażerów. Drugą, pod względem wielkości w miesięcznych przewozach pasażerskich była linia nr 21, z której w skali miesiąca skorzystało 30 659 pasażerów (20,6% ogółu). Łącznie na tych dwóch liniach zastała przewieziona ponad połowa (50,6%) wszystkich pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej.

W czasie przeprowadzonych badań napelnień w 2014 r., nie zanotowano przypadku ścisku, przekroczenia zdolności przewozowej bądź niebezpiecznego przekroczenia zdolności przewozowej. Analizując poszczególne kursy autobusów linii nr 22 na podstawie wyników badań oraz z przeprowadzonej dodatkowo w dniu 08.04.2015 r. wizji lokalnej w autobusie, który odjeżdża z Hażłacha o godz. 7:20 stwierdzono, że maksymalne napelnienie autobusu nie przekroczyło 80% nominalnego napelnienia autobusu, który był wykorzystywany do obsługi tej linii. Przy takim napelnieniu, może być już przez niektóre osoby odczucie stanu ścisku, szczególnie w obrębie drzwi, ale nie występuje przekroczenie pojemności autobusu (mamy jeszcze ~ 20% zapasu).

Z przeprowadzonych badań wynika, że na chwilę obecną nie ma konieczności wprowadzenia dodatkowego autobusu do obsługi linii nr 22.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o. nie planuje większych zmian w rozkładzie jazdy linii nr 22, poza ograniczeniem kursowania autobusów w wigilię i sylwestra (od godz. 13:00 autobusy będą kursować jak w niedziele i święta – z tym, że w wigilię do godz. 19:00 a w sylwestra do 21:00). Ponadto trwają również rozmowy z Wójtem Gminy Hażlach w sprawie rozszerzenia cieszyńskiej komunikacji miejskiej na obszarze gminy Hażlach. W przypadku pozytywnej decyzji oraz po uzgodnieniu między gminami wszystkich warunków technicznych i finansowych będzie potrzeba uruchomienia dodatkowego autobusu, którego przejazd w znacznej części będzie się pokrywał z trasą przejazdu linii nr 22 co pozwoli na jej odciążenie, szczególnie w godzinach największego szczytu komunikacyjnego.

Z poważaniem:

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

- 1 x Adresat
- 1 x Pani Janina Cichomska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o.
- 1 x Wydział OR